14. καὶ προθνυότερον) Valere nequit καὶ πρότερον,
nisi si καὶ προ. scribatur. Evidem pro pravo puto, at-
que ex scriptoris compendio. Themistoclis conmento sacer-

dotes in vulgus sparserunt, ὃς ἀπολίσσει τὸν πόλιν οὐ θέος, ὁ Φηγουμένης πρὸς τὸν Θάλασσαν, Plutarch. Themist. pag. 116. D. Inde tanta civibus discedendi alacritas. WESS.

Ibid. μᾶλλον τι οἱ Ἀθηναῖοι καὶ πρότερον) Hinc deturbatum unius Codicis imperio restituerem in suam sedem μᾶλλον τι οἱ Ἀθηναῖοι καὶ προθυμότεροι ἐξέλιπον τὸν πόλιν. Valla: eo magis Athenienses coequi promptius: vocalam μᾶλλον Noster etiam addit comparativis; quem motorem attigi supra p. 171. [Adn. ad II. 137, 19.] VALCK.

CAP. XLII. [8. ὅτε εἰπεῖται Ἀρτεμ.] Non spernendum ὅτε εἰπεῖται, quod est in F. pro ὕστεροι, ut saepe apud Poëtam. S.]

CAP. XLIII. [2. Δακτύ. ἵκκαδικα] Idem ad Artemisium nonnisi deceat habuerant, c. 1, 9. S.]

6. Μακρὺν ἔθνος) Praeclare ex scriptis exemplaribus Vir celeb.; sic lib. I. 56. Multa Cl. Salmasius, de Ling. Hellenist. p. 279. et seqq.; cuius sollicita disquisitio, an Dryopis, ex qua in Peloponnesum venerunt, ea fuerit, quae ab urbe Dryope apud Stephan. Byz. dicta est circa Hermionensem sinum, Argolico proximum, faciliorem nacta existum fuisset, modo in parato haec Nostri adsuissent: finitur enim et describitur, ut de eius situ dubia auferantur omnia. Hermionenses autem, cum Dryopes, ab Hercule superati, aliorsum deducerentur, sedes, quas deinceps tenuerunt, inpetrasse, Pausanias lib. IV. 34. pag. 366. non negat; alibi eosdem Δαρποῖς τοὺς Ἡγροὺς adpellans, lib. II. 34. p. 192., quoniam Asinen Argolicae regionis, ut ipsi iactabant, ab Euristheo, Herculis inimico, concessam habitarunt. Verum in talibus, ob civium diversa studia et gloriaciones, multae dissensiones. WESS.

CAP. XLIV. [1-3. Ἀθηναῖοι μὲν, πρὸς πάτρας τοὺς ἄλλους -- νῆας ὁ γδῶκοντα καὶ ἵκατὸν) πρὸς πάντας, prae aliis omnibus, conf. II. 35, 3. III. 94, 10. et ibi not. De numero clxxx. vide ad cap. 1, 2. notata. Mireris vero, quo pacto tot navibus ad Salaminem pugnare Athenienses potuerint, quandoquidem in pugna ad Artemisium dimidiam partem Atticarum navium vulneratam esse ait Scriptor cap. 18, 5. neque eis reficiendis suppetuisse videatur tempus. S.]

[3. μοῦνοι. ἡ Σαλαμῖνι γὰρ etc.) Vide Var. Lect. et conf. cap. 1, 3 seq. Punctum post μοῦνοι paene evanidum esse in

nostro exemplo animadverto: quod eo moneo, ne quis illud aut consulto aut temere praetermissum a nobis existimet. Satis autem fuerat *punctum minus*; nec maiori opus erat. S.]

7. τὴν περαίνη τῆς Βοιωτίας) Unde Pieriam, qualem in Boeotia non novi, acceperit Valla, satis nunc in aperto. Περαίνη τῆς Βοιωτίας, quae contra Chalcidem in Boeotiae finibus; cuiusmodi περαῖα τῆς Ἀσίας Diodoro XX. 97. Asiae continentis regio, ex adversum insulam Rhodum, Peraea apud Livium lib. XXXII. 13. WESS.

10 seq. Πελασγοὶ, οὐνομαζόμενοι Κραναοὶ) Clar. G. Koenius in litteris ad me datis, *Multa*, scribit, sunt in his quae me offendunt. Primo *Cranaos* dictos fuisse sub Pelasgis; deinde vero *Cecropidas*; quum Cecrops Cranum aetate praecesserit. Quid scripserit Herodotus, Codices forte monstrabunt. Interim velim consideres, num tibi displiceat: ἵπποι μὲν Πελασγῶν . . . ἵσσαι Πελασγοὺς ὀνομαζόμενος ἵπποι δὲ Κέκροπος θεοῦ διάδοσις ἐκλήθησαν Κέκροπιδας· καὶ ἵπποι Κραναοῦ Κραναοί. Dubium non est quin ista ratione vere scripisset Herodotus; sed, quod in nostris est exemplaribus, in suo *Seynnus Chius* inventit, cuius ista sunt in Perieg. vs. 558. Ἐξῆς Ἀθίνας Φεστίνης κακητάς λαβεῖν Τὸ μὲν Πελασγούς πέρατον, οὓς δὲ καὶ λόγος Κραναούς καλεῖσθαι μετὰ δὲ ταῦτα Κέκροπιδες, etc. tum vs. 564., Ἡρόδοτος ἱστορεῖ δὲ ταῦτα συγγράφων. Scymni testimonio, quem tunc Marcianum vocabant, usus est Meursius in Regn. Att. p. 30. 68. 124. neque omisit hic spectantia Eustathii verba in Dionys. vs. 423. VALCK. — De Atheniensium origine Pelasgica conf. lib. I. c. 56. et alia Nostrī loca ibi citata in Adnot. ad c. 56. 10. Addē *De la Nauss* in Hist. de l'Acad. des Inscript. T. XXIII. p. 125 seq. S.

11. οὐνομαζόμενοι Κραναοὶ) Io. Meursium, haec loco non suo deposita arbitratum, in ordinem Gronovius cogit iustissime; addi potuerat, quod Bouherius Diss. Herodot. c. 9. pag. 99. tacitum non habuit, valde dubium manere, utrum a rege Cranio Athenenses Cranai fuerint olim nuncupati; an potius, quod asperam et petrosam, κραναῖν, regionem haberent, quae Salmasii doctrina, Ling. Hellenist. p. 359. Ad veritatem propior Berkelii accedit suspicio, ad Steph. Byz. Ιωνία, in vicinis excidisso vocem Ἐριχθίδας: fuisse primitus, Ἀθναῖος Ἐριχθίδας [Ἐριχθίδα]

μετανομάσθησαν. Verborum enim et rei nexus coniectanti adprime favet. WESS.

CAP. XLVI. 1. *Αἰγαῖται τριάκοντα*) Suspicio plusquam quadraginta naves et in hanc classem Aeginetas dedisse; atque, ut Herodotei numeri convenient, duo et quadraginta; legendumque adeo δύο καὶ τρισσαράκοντα: quo nitatur argumento haec divinatio, dicetur ad cap. 48. VALCK. — *Valckenarii iudicium secutus Borh.* fidenter h. l. *Αἰγαῖται δύο καὶ τρισσαράκοντα* ponens, paulo post tamen in illis, [lin. 4.] *τριάκοντα δὲ τῆς -- ἵπαυμάχηταν*, nihil mutare est ausus. Fidentior Larcher, postquam h. l. scripsit *les Eginetes envoient quarante deux vaisseaux*, pro illis deinde *τριάκοντα δὲ τῆς* etc. nil aliud posuit, nisi *Ceux (les vaisseaux) qui combattirent à Salamis, étoient excellens rorliers.* Quis vero, quae so, persuadere sibi possit, loco numeri *XLII.*, quem hic ab Herodoto positum fingunt, bis librarios omnes in numerum *XXX.* coniurasse? In uno quidem nostro F. priori loco (ut in *Var. Lect.* dixi) temere praetermissus numerus est; sed posteriori loco idem codex cum aliis omnibus consentit. Vide ad cap. 48, 6 seq. notata. S.